

# URZĄD GMINY WILKÓW

Wilków 62A

24-313 Wilków

e-mail: [wilkow@gminawilkow.pl](mailto:wilkow@gminawilkow.pl)

Tel.: 81 828 10 02 Fax.: 81 828 13 79



**Gmina Wilków**

NIP: 717-12-87-101

REGON: 000545780

www: [www.gminawilkow.pl](http://www.gminawilkow.pl)

Nr rachunku bankowego: 46 8731 0001 0200 0055 2002 0004

Wilków, dnia 6 marca 2019 r.

GKiR.6122.1.2019

**Pan**

**Jan Krzysztof Ardanowski**

**Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

W związku z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Płatności dla obszarów z ograniczeniami naturalnymi lub innymi szczegółowymi ograniczeniami” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, zwracam się z uprzejmą prośbą o dołączenie do dotychczas wyznaczonych obszarów ONW dwóch miejscowości – wsi Dobre oraz wsi Rogów.

Uzasadniając swoją prośbę, pragnę zwrócić uwagę na kilka istotnych cech, które przemawiają za pozytywnym rozpatrzeniem mojego wniosku.

Gmina Wilków jest położona w środkowo - zachodniej części województwa lubelskiego. Od północy sąsiaduje z gminą Kazimierz Dolny, od południa z gminą Łaziska, od wschodu i południowego wschodu z gminą Karczmiska. Po zachodniej stronie rzeki Wisły gmina sąsiaduje z gminami Janowiec, Przyłęk i Lipsko. Gmina Wilków należy do powiatu opolskiego. Zajmuje powierzchnię 7 954 ha, co stanowi 9,9 % powierzchni powiatu i około 0,3 powierzchni województwa lubelskiego.

Gmina Wilków jest gminą wiejską, w której jednym z głównych źródeł utrzymania jest rolnictwo. Tereny rolnicze stanowią tutaj około 71% powierzchni gminy. Na obszarze Gminy Wilków występuje duże rozdrobnienie gospodarstw rolnych. Dominują małe gospodarstwa o powierzchni około 4 ha. Gmina charakteryzuje się rozdrobnioną siecią osadniczą obejmującą 26 miejscowości z których 14 z nich ma mniej niż 200 mieszkańców. Osadnictwo zgrupowane w najbliższej strefie

ośrodka gminnego skupia około 1100 ludności tj. prawie 21% mieszkańców gminy. Na jedną miejscowość przypada prawie 306 ha powierzchni gruntów.

Cały obszar gminy wchodzi w obręb systemu krajobrazów chronionych województwa lubelskiego, jako część Kazimierskiego Parku Krajobrazowego i jego otuliny oraz Chodelskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. Na obszarze gminy znajduje się rezerwat przyrody Krowia Wyspa oraz rezerwat przyrody Skarpa Dobrska. Ze względu na takie położenie ustanowiono szereg zakazów, które w znacznym stopniu ograniczają rozwój tego terenu w kierunku produkcji wielkotowarowej.

Zachowanie i ewentualna poprawa środowiska i utrzymanie terenów wiejskich, w celu zachowania potencjału rolniczego Gminy Wilków, jak i całego regionu, wymaga prowadzenia działalności rolniczej przez miejscową ludność. W okolicach miejscowości Rogów oraz Dobre mamy do czynienia z terenami o dużym nachyleniu w przedziale 15-30 % co nie sprzyja rozwojowi produkcji rolniczej. Na stokach o takim nachyleniu rolnicy powoli zaprzestają uprawy, ponieważ zmechanizowanie prac na takiej pochyłości jest znacząco utrudnione, miejscami niemożliwe a ponadto może stanowić zagrożenie dla zdrowia a nawet życia osób, które obsługują maszyny rolnicze.

Pozyskane w ramach programu wsparcie mogłoby przyczynić się do rozwoju rolnictwa na terenach o trudnym położeniu a także w znacznym stopniu do ograniczenia migracji ludności z terenu naszej gminy szczególnie z terenów wskazanych we wniosku, gdzie rozwój rolnictwa jest znacząco utrudniony.

W związku z powyższym proszę o pozytywne rozpatrzenie mojego wniosku.

Z wyrazami szacunku

**Wójt**

  
mgr inż. Daniel Kuś

Do wiadomości:

1. Wojewoda Lubelski  
ul. Spokojna 4, 20-914 Lublin
2. Krajowa Rada Izb Rolniczych  
ul. Żurawia 24 lok. 15, 00-515 Warszawa
3. Państwowy Instytut Nawożenia i Gleboznawstwa  
Państwowy Instytut Badawczy  
ul. Czartoryskich 8, 24-100 Puławy